ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6797/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização dos reparos necessários no ginásio da E.B. João Duarte, bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

O ginásio da E.B. João Duarte, situado no bairro São João, é uma importante estrutura para
a prática de atividades esportivas e recreativas dos estudantes e da comunidade local. No
entanto, apresenta atualmente sinais de desgaste e necessidade de reparos urgentes para
garantir  a segurança e o bem-estar dos usuários.  A manutenção adequada do espaço é
essencial para preservar a integridade física dos alunos e incentivar a prática esportiva,
contribuindo para a saúde e o desenvolvimento social na região.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​